
Ruční papírna Velké Losiny

Wpisał Administrator
Środa, 06. Grudzień 2023 00:00

Obec Velké Losiny na Šumpersku v údolí říčky Desné je jednou z nejnavštěvovanějších
destinací Jeseníků. Vděčí za to jak lázním, významnému zámku postaveném Žerotíny a
konečně i ruční papírně, která patří k nejstarším fungujícím v Evropě. První manufakturu zde
nechal postavit v Jan mladší ze Žerotína a první doklad papírny pochází z průsvitky vyrobené v
roce 1596 obsahující erb žerotínů - lva s korunkou stojícího na třech pahorcích. Žerotínové toto
panství drželi až do poloviny 18. století. Prvním papírníkem který zde pracoval byl v roce 1603
Ondřej Klug. Provozovatelé se často měnily . Roku 1729 zde byl pořízen nový převratný
vynález - holandr k přípravě papíroviny jako první na Moravě. Papírny byli také poznamenány
čarodějnickými procesy, které měly sídlo právě na Losinském zámku. Současný vzhled budov
areálu papírny pochází z přelomu 18. a 19. století.......

        Po roce 1949 se papírna stala součástí státního podniku a dnes akciové společnosti
Olšanské papírny. V roce 2002 byl areál vyhlášen národní kulturní památkou. Ruční papír se
zde stále vyrábí tradičním postupem z bavlny a lnu. Pro svou vysokou kvalitu a staletou
trvanlivost se používá zejména ve výtvarném umění, pro významnou osobní i firemní
korespondenci, reprezentační účely, k tisku bibliofilií a rovněž v knižní umělecké a
restaurátorské praxi. Ručně čerpané papíry a dnešní sortiment exkluzivních výrobků z nich
získaly trvalé místo a oblibu u příznivců tradičních českých rukodělných výrobků.Během
prohlídky se seznámíte s historií papíru a procesem výroby v tradičních prostorách. V areálu
také naleznete restauraci a malý obchůdek s místními produkty.   

Muzeum:

    Poloha na mapě     Provozní doba:    
leden, únor, březen, říjen, listopad, prosinec
Po    zavřeno
Út - Pá     10:00 - 16:00h
So - Ne    9:00 - 12:00h   12:30 - 16:00h
duben, květen, září
Po    zavřeno
Út - Pá    9:00 - 17:00 h
So - Ne    9:00 - 12:00h   12:30 - 17:00h
červen
Út - Pá     8:00 - 17:00 h
So - Ne     8:00 - 12:00h   12:30 - 17:00h
červenec, srpen

 1 / 4

http://www.mapy.cz/#x=139075968@y=135813120@z=13@mm=TP@sa=s@st=s@ssq=pap%C3%ADrna%20velk%C3%A9%20losiny@sss=1@ssp=118674341_122881921_152425381_151865217


Ruční papírna Velké Losiny

Wpisał Administrator
Środa, 06. Grudzień 2023 00:00

Po    10:00 - 14:00 h
Út - Pá     8:00 - 17:00 h
So - Ne     8:00 - 12:00h   12:30 - 17:00h
 Vstupné pro sezónu 2007 (s platností od 1.3.2007)

 * Plné vstupné 70,- Kč
 (dospělí)
 * Snížené vstupné 40,- Kč
 (děti od 6 do 15 let, studenti, ZTP, ZTP/P,
 senioři ve věku nad 60 let)
 * Rodinné vstupné 180,- Kč
 (2 dospělí + max.3 děti od 6 do 15 let)
 * Cizojazyčný výklad / 1 osoba 70,- Kč 

Www: http://www.muzeumpapiru.cz

 * začátek poslední prohlídky je vždy nejpozději 60 minut před uzavírací hodinou
 * prohlídky se konají výhradně ve skupinách s odborným průvodcem
 * minimální účast 6 návštěvníků, maximální obsazení prohlídky 45 osob
 * doba trvání prohlídky je cca 60 minut - s výkladem v českém jazyce
 * s výjimkou července a srpna je muzeum uzavřeno vždy v pracovní den následující po dni
pracovního klidu
 * správa objektu si vyhrazuje právo neplánovaného uzavření objektu pro veřejnost z
neodkladných provozních nebo technických důvodů; termíny případného uzavření objektu jsou
aktuálně zveřejňovány vývěskou u vstupu a na těchto stránkách v sekci Aktuality
 * vstupenky pro jednotlivé návštěvníky i skupiny doporučujeme zejména ve frekventovaných
sezónních termínech předem rezervovat
 * rezervaci prohlídkových termínů Vám zajistí správa muzea na základě objednávky
( on-line webovým                      rezervačním systémem , e-mailem , písemně, telefonicky,
faxem)
 * provozní podmínky objektu jsou upraveny Návštěvním řádem  Ruční papírny - Muzea papíru
ve Velkých Losinách, jehož ustanovení jsou závazná pro všechny návštěvníky
 

        Ruční papírna   Ruční papírna Velké Losiny, a.s
 788 15 Velké Losiny

 tel: +420 583 248 433
 fax: +420 583 248 418
 e-mail: rucni.papir@rpvl.cz   Muzeum papíru   Ruční papírna Velké Losiny, a.s
 788 15 Velké Losiny

 tel: +420 583 248 433
 fax: +420 583 248 418

 2 / 4

http://www.muzeumpapiru.cz
http://www.muzeumpapiru.cz/aktuality.php
http://rezervace.rucnipapirna.cz/
mailto:muzeum.papiru@olpa.cz
http://www.muzeumpapiru.cz/soubory/navstevni-rad-2006.doc
mailto:rucni.papir@rpvl.cz


Ruční papírna Velké Losiny

Wpisał Administrator
Środa, 06. Grudzień 2023 00:00

 e-mail: muzeum.papiru@rpvl.cz   
      

        

  

  
      

 3 / 4

mailto:muzeum.papiru@rpvl.cz


Ruční papírna Velké Losiny

Wpisał Administrator
Środa, 06. Grudzień 2023 00:00

  

 4 / 4


